
PROVINCIA DI VICENZA

COMUNE DI SANDRIGO

ORIGINALE

Registro Generale n. 112

ORDINANZA DEI RESPONSABILI

N. 97 DEL 26-11-2020

Ufficio: COMMERCIO

Oggetto: SVOLGIMENTO MERCATI IN DEROGA RICADENTI IN GIORNATE
FESTIVE - ANNO 2021

In ottemperanza all’art. 8 della L. R. 6 aprile 2001, n. 10, con il quale i Comuni
predispongono il calendario annuale dei mercati, prevedendo sia gli spostamenti
dovuti a concomitanti giornate festive sia le eventuali deroghe;

Visto che nel nostro Comune di Sandrigo:
il mercato si svolge nella giornata di venerdì-
nei giorni di mercoledì e giovedì sono stati istituiti dei posteggi isolati per la vendita-
esclusiva di pesce
nel corso dell’anno 2021 si verrebbe a svolgersi la vendita su aree pubbliche nelle-
giornate festive di venerdì 1 gennaio – mercoledì 6 gennaio – mercoledì 2 giugno
– mercoledì 8 dicembre

Richiamata la nostra nota Prot. 15641 del 04/11/2020 con la quale è stato chiesto
alle Associazioni di categoria, alle Associazioni sindacali ed all’Unione locale dei
Consumatori, di esprimere un parere in merito

allo SVOLGIMENTO IN DEROGA per i posteggi isolati di vendita pesce per le-
giornate di mercoledì 6 gennaio – mercoledì 2 giugno – mercoledì 8
dicembre;
l’ANTICIPAZIONE del mercato settimanale (ricadente nel giorno festivo di-
VENERDI’ 1 gennaio 2021) alla giornata di GIOVEDI’ 31 DICEMBRE 2020

Vista la nota della Confcommercio di Vicenza pervenuta al prot. n. 15845 del
06/11/2020 che esprime parere favorevole a quanto sopra proposto;

Considerato che qualora non fosse pervenuta alcuna risposta in merito entro il
giorno 23/11/2020 si sarebbe provveduto ad emettere l’ordinanza per lo svolgimento
del mercato come sopra descritto;

Ai sensi dell’art. 50, comma 7 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

Visto il regolamento comunale per la disciplina del mercato settimanale;

DISPONE

lo SVOLGIMENTO IN DEROGA per i posteggi isolati di vendita pesce per le giornate-
di mercoledì 6 gennaio – mercoledì 2 giugno - mercoledì 8 dicembre



l’ANTICIPAZIONE del mercato settimanale (ricadente nel giorno festivo di VENERDI’-
1 gennaio 2021) alla giornata di GIOVEDI’ 31 DICEMBRE 2020

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Pan Gianluca

documento a firma digitale
ai sensi Capo II del D.lgs 82/2005

Reg. Pubbl. n.

In pubblicazione all'albo on-line del Comune di Sandrigo per quindici giorni

dal                                                al

firma MESSO COMUNALE

Ordinanza RESPONSABILI n.97 del 26-11-2020 COMUNE DI SANDRIGO

Pag. 2


